
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 20/9-9-1997 (ΦΕΚ 
811/τ.Δ΄/24-9-1997) απόφασης του Διευθυντή 
Δασών Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 2100 στρ. 
στη θέση «Ζωοδόχος Πηγή» κοινότητας Καμπά-
νης, Π.Ε. Κιλκίς ως προς τα τμήματα συνολικού 
εμβαδού 76.117,89 τ.μ.

2 Άρση της υπ’ αριθ. 558/17-11-1997 απόφασης του 
Διευθυντή Δασών Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού (16) στρεμμάτων στη 
θέση «Θέατρο Δάσους », κοινότητας Δροσάτου 
Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 1079 /Δ΄/12-12-1997).

3 Άρση της υπ’ αριθ. Δ.1409/29-05-1985 απόφασης 
του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας εποικιστικής έκτασης εμβαδού 430 στρεμμά-
των στη δασική θέση «Αλάτερα» της κοινότητας 
Πλαγιάς Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 495 /τ.Δ΄/24-09-1985).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6325 (1)

  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 20/9-9-1997 (ΦΕΚ 
811/τ.Δ΄/24-9-1997) απόφασης του Διευθυντή 
Δασών Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 2100 στρ. 
στη θέση «Ζωοδόχος Πηγή» κοινότητας Καμπά-
νης, Π.Ε. Κιλκίς ως προς τα τμήματα συνολικού 
εμβαδού 76.117,89 τ.μ.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 36 του 
ν. 4061/2012 (Α΄ 66) όπως προστέθηκε με το άρθρο 49 
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 

235/τ.Α΄/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 

ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-

στή.

9. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκη-

σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

11. Την υπ’ αριθ. 7784/3-8-2004 Διαταγή της Διεύθυν-

σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

12. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 

77ΣΕ0-ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποι-

ήθηκε δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής 

της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης καθώς και 

την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ για 

το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με αριθμό 

108202/21-11-2014 Διαταγής της Διεύθυνσης Δασών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 235

2183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.08 10:46:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2184 Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017

και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις υπ’ αριθμ. 13197/17-02-2015 και 20522/
13-3-2015 Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ’ αριθ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του Υ.Π.ΕΝ.

15. Το αρθ. 17 παρ. 9 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182) όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 
39 τ.Α΄/28-3-2017).

16. Την υπ’ αριθμ. 20/9-9-1997 (ΦΕΚ 811 τ.Δ΄/24-9-
1997) απόφαση του Διευθυντή Δασών Κιλκίς, περί κή-
ρυξης Δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
λόγω πυρκαγιάς.

17. Την υπ’ αριθμ. 6275/14-06-2017 θετική εισήγηση - 
πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 20/9-9-1997 (ΦΕΚ 
811/τ.Δ΄/24-9-1997) απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Κιλκίς περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσιας δασι-
κής έκτασης εμβαδού 2100 στρ. στη θέση «Ζωοδόχος 
Πηγή» κοινότητας Καμπάνης, Π.Ε. Κιλκίς, ως προς τα 
τμήματα συνολικού εμβαδού 76.117,89 τ.μ. που απει-
κονίζονται στο συνημμένο στην παρούσα σχεδιάγραμμα 
κλιμ.1:5.000 υπό στοιχεία:

1. (841,853,852,858,859,860,861,…,871,872,873,874,
841.) εμβαδού 3.236,07 τ.μ.

2. (841,842,843,…,850,851,852,853,841.) εμβαδού 
5.531,24 τ.μ.

3. (844,845,846,847,913,912,911,910,844.) εμβαδού 
1.264,97 τ.μ

4. (931,932,…,957,958,901,900,899,898,…,893,892,90
8,927,928,929,930,931.) εμβαδού 11.267,70 τ.μ.

5. (892,893,…,900,901,…,908,927,892.) εμβαδού 
1.802,91τ.μ.

6. (889,890,885,886,887,888,889.) εμβαδού 1.480,76 
τ.μ.

7. (885,886,887,888,883,882,881,880,885.) εμβαδού 
1.147,34 τ.μ.

8. (979,980,981,982,983,984,985,979.) εμβαδού 
2.491,26 τ.μ.

9. (513,514,773,774,775,776,769,770,771,772,513.) 
εμβαδού 7.466,22 τ.μ.

10. (961,962,…976,977,960,961.) εμβαδού 1.502,72 

τ.μ.

11. (285,987,988,284,285.) εμβαδού 387,17 τ.μ.

12. (481,482,483,484,756,757,..,762,481.) εμβαδού 

210,66 τ.μ.

13. (644,643,642,641,768,767,766,765,764,644.) εμβα-

δού 301,31 τ.μ.

14. (727,728,…,753,754,725,726,727.) εμβαδού 

5.966,06 τ.μ.

15. (689,690,…,722,723,689.) εμβαδού 5.937,38 τ.μ.

16. (62,63,…,70,805,806,…,828,829,797,798,799,800,

801,802,803,804,62.) εμβαδού 20.936,97 τ.μ.

17. (36,37,38,39,40,41,778,779,…,795,796,36.) εμβα-

δού 4.168,90τ.μ.

18. (52,53,54,55,56,57,832,833,…,840,52.) εμβαδού 

1.018,22 τ.μ.

βάσει των διατάξεων του ν. 3889/2010 αρθ.17 παρ.9 

όπως προστέθηκε με το ν. 4462/2017(ΦΕΚ 39/τ.Α΄/

28-3-2017) άρθρο δεύτερο παρ.3, του ν. 998/1979 αρθ. 

44 παρ. 4 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4280/2014 αρθ. 

35 παρ. 2 και 3 και του ν. 4061/2012 αρθ.36 παρ.17 όπως 

προστέθηκε με το αρθ. 49 παρ. 2 του ν. 4280/2014 επειδή 

σύμφωνα με τα δεδομένα του υπό ανάρτηση δασικού 

χάρτη της περιοχής είτε δεν αποτελούν δάση ή δασικές 

εκτάσεις σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία κατά τα οριζό-

μενα στην παράγραφο 2 του αρθ.13 του ν. 3889/2010 

είτε πρόκειται για μη δημόσιες εκτάσεις (κληροτεμάχια 

διανομής έτους 1958) με δασική μορφή στο παρελθόν 

και άλλης μορφής σήμερα που διανεμήθηκαν σε ιδιώτες 

πριν την έκδοση της σχετικής απόφασης.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθ. 

20/9-9-1997 (ΦΕΚ 811/τ.Δ΄/24-9-1997 απόφαση του Δι-

ευθυντή Δασών Κιλκίς.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2185Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2186 Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2187Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017

   Αριθμ. 6662 (2)

Άρση της υπ’ αριθ. 558/17-11-1997 απόφασης 
του Διευθυντή Δασών Κιλκίς περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (16) στρεμμά-
των στη θέση «Θέατρο Δάσους », κοινότητας 
Δροσάτου Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 1079 /Δ΄/12-12-1997).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με την οποία αντικαταστάθηκε η 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

7. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

8. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/07-06-
2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

9. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/
24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

10. Την υπ’ αριθ. 7784/3-8-2004 Διαταγή της Διεύθυν-

σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 

συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-

σης αναδάσωσης».

11. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη-

σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 

δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής της Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 

καθώς και την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη 

ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της 

με αριθμό 108202/21-11-2014 διαταγής της Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης

12. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-

2015 Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.-Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Την υπ’ αριθ.153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή Υ.Π.ΕΝ.

14. Την υπ’ αριθ. 558/17-11-1997 απόφαση του Δι-

ευθυντή Δασών Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού (16) στρεμμάτων στη θέση «Θέατρο 

Δάσους », κοινότητας Δροσάτου Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 1079 /

Δ΄/12-12-1997), λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αριθ. 6636/26-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 558/17-11-1997 απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού (16) στρεμμάτων στη θέση «Θέατρο 

Δάσους », κοινότητας Δροσάτου Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 1079 /

Δ΄/12-12-1997) λόγω πυρκαγιάς, όπως απεικονίζεται στο 

συνημμένο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σύμφωνα 

με το άρθρο 44 παρ.3 του ν. 998/1979 όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 για τον 

λόγο ότι στην ανωτέρω έκταση, η καταστραφείσα το 

έτος 1997 δασική βλάστηση έχει επανέλθει με οικολο-

γικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/79 ως δάσος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2188 Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2189Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017

    Αριθμ. 6665 (3)

Άρση της υπ’ αριθ. Δ.1409/29-05-1985 απόφασης 
του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας εποικιστικής έκτασης εμβαδού 430 στρεμ-
μάτων στη δασική θέση «Αλάτερα» της κοινότη-
τας Πλαγιάς Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 495 /τ.Δ΄/24-09-1985).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159) με την οποία αντικαταστάθηκε η 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-
2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, δι-
οικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

7. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

8. Την υπ’ αριθμ. 5748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/07-06-
2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους των οργα-
νικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης

9. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/
24-9-80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

10. Την υπ’ αριθ. 7784/3-8-2004 Διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-
σης αναδάσωσης».

11. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 

77ΣΕ0-ΙΒ3) Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποι-

ήθηκε δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής 

της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης καθώς και 

την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ για 

το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με αριθμό 

108202/21-11-2014 διαταγής της Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τις υπ’ αριθ. 13197/17-02-2015 και 20522/13-3-

2015 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Την υπ’ αριθ.153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή Υ.Π.ΕΝ.

14. Την υπ’ αριθ. Δ.1409/29-05-1985 απόφαση του 

Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας εποικι-

στικής έκτασης εμβαδού 430 στρεμμάτων στη δασική 

θέση «Αλάτερα» της κοινότητας Πλαγιάς Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 

495 /τ.Δ΄/24-09-1985), λόγω πυρκαγιάς.

15. Την υπ’ αριθ. 6600/23-06-2017 θετική εισήγηση - 

πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. Δ.1409/29-05-1985 απόφαση 

του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας εποι-

κιστικής έκτασης εμβαδού 430 στρεμμάτων στη δασική 

θέση «Αλάτερα» της κοινότητας Πλαγιάς Κιλκίς (Φ.Ε.Κ. 

495 /τ.Δ΄/24-09-1985) λόγω πυρκαγιάς, όπως απεικονί-

ζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 

σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ.3 του ν. 998/1979 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014, 

για τον λόγο ότι η καταστραφείσα το έτος 1985 δασική 

βλάστηση έχει επανέλθει με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 ως δάσος.

Η ανωτέρω έκταση σήμερα καλύπτεται από αναδασώ-

σεις Πεύκης και αυτοφυή δασική βλάστηση με βαθμό 

συγκόμωσης άνω του 0,50, η οποία συνιστά μέσω της 

αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασής της 

ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2190 Τεύχος Δ’ 235/06.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002350609170008*


